
Verordening van de raad van de gemeente Amsterdam tot wijziging van de 

Legesverordening Amsterdam 2026 in verband met een correctie van het 

legestarief voor de beoordeling van een milieueffectrapportage en een 

redactionele wijziging (Wijziging Algemene legesverordening Amsterdam 

2026 in verband met correctie tarief beoordeling milieueffectrapportage) 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 december 2025, 

gelet op artikel 216 en artikel 229, eerste lid, aanhef en onder b van de Gemeentewet, 

  

besluit: 

Artikel I   
Bijlage 1. Legestabel 2026 bij de Algemene legesverordening Amsterdam 2026 wordt als volgt gewijzigd: 

a. De rij onder onderdeel 3.4.9.12 komt te luiden: 

€ 7.747,20 Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

bedraagt het tarief, als krachtens wettelijk voorschrift voor de betref- 

3.4.9.12.1 

fende aanvraag een rapport moet worden beoordeeld, voor de be- 

oordeling van een milieueffectrapportage (MER): 

b. In onderdeel 3.4.9.13.2 wordt in de tweede kolom de verwijzing “3.9.13.1” vervangen door: 

“3.4.9.13.1”. 

Artikel II   
De datum van ingang van heffing is 1 januari 2026. 

Artikel III   
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel IV   
Deze wijzigingsverordening wordt aangehaald als Wijziging Algemene legesverordening Amsterdam 

2026 in verband met correctie tarief milieueffectrapportage. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 10 december 2025. 

De voorzitter 

Femke Halsema 

De raadsgriffier 

Jolien Houtman 

Toelichting    

  

Artikelsgewijze toelichting 

  

Artikel I 

Voor artikel 3.4.9.12 (beoordeling van een milieueffectrapportage) was abusievelijk geen tarief opgeno- 

men. Dit tarief is € 7.747,20. 

  

Artikel 3.4.9.13.2 wordt redactioneel gewijzigd, omdat er een verkeerde verwijzing in dit artikel stond 

3.9.13.1 wordt gewijzigd in 3.4.9.13.1. 

Nr. 563913 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 563913 31 december 2025 1 


